

**TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS
JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO
PROTOKOLAS NR.**

2022-02- 01 AP8-51

Trakai

Posėdžio data: 2022.01.27 15.30 val.

Posėdžio pirmininkas Evelina Kislych-Šochienė

Posėdžio sekretorė Daiva Umbrasienė

Dalyvavo: Iš 10-ies dalyvauja 8-ni. (E.Kislych-Šochienė A.Mankeliūnienė, N.Šidlauskienė, V.Kieras, D.Steponkevičiūtė, A.Zalieckaitė, J.Šimas, V.Lekevičius). Kворumas yra.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl JRT 2021 m. veiklos ataskaitos;
2. Dėl JRT 2022 m. veiklos plano;
3. Dėl jaunimo projektų, iniciatyvų finansavimo organizavimo (Pagal LiJOT rezoliuciją);
4. Dėl Trakų rajono jaunimo politikos plėtros 2022-2024 metų programos patvirtinimo;
5. Kiti klausimai.

1. **SVARSTYTA.** JRT 2021 m. veiklos ataskaitos teikimas savivaldybės tarybai.

Visi JRT nariai jau buvo iš anksto pateikę pasiūlymus, kuriuos būtų galima įtraukti į 2021 m. veiklos ataskaitą ir jau buvo susipažinę su galutiniu variantu, kuris bus teikiamas Savivaldybės tarybai pritarti. Posėdžio metu daugiau nebuvo pateikta papildymų, pastebėjimų.

NUTARTA Teikti 2021 m. JRT metinę veiklos ataskaitą Savivaldybės tarybai.

BALSAVO: „už“ – 8, vienbalsiai.

2. **SVARSTYTA.** 2022 m. JRT metinis veiklos planas.

Iki posėdžio visi JRT nariai teikė pasiūlymus, kuriuos būtų galima įtraukti į metinį veiklos planą. JRT pirmininkė Evelina Kislych-Šochienė buvo pasiūliusi įtraukti tas užduotis, kurios nebuvo įvykdytos 2022 metais. Justas Šimas pasiūlė į metinį planą įtraukti „Jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimą ir plėtrą“. Jaunimo reikalų koordinatore prieš posėdį visiems JRT nariams susipažinimui pateikė galutinį JRT metinio veiklų plano variantą.

NUTARTA: Pritarti sudarytam 2022 JRT metiniam veiklų planui

BALSAVO: „už“ – 8, vienbalsiai.

3. **SVARSTYTA.** ;Jaunimo projektinės veiklos finansavimo konkurso tvarkos aprašo atnaujinimas.

2021 m. rudenį buvo gauta LiJOT rezoliucija dėl Jaunimo iniciatyvų bei programų finansavimo savivaldybės lygmeniu proceso.

Visi JRT nariai buvo susipažinę su šia rezoliucija ir posėdžio metu visi vienbalsiai pritarė, kad savivaldybėje patvirtintas projektinės veiklos konkurso finansavimo tvarkos aprašas nėra patrauklus jaunimo organizacijoms, su jaunimu dirbančioms organizacijoms bei neformalioms jaunimo grupėms. JRT nariai sutarė, kad reikėtų savivaldybėje galiojantį aprašą atnaujinti ir jaunimo programų ir (ar) projektų finansavimo konkursus organizuoti remiantis paprogramių sistema. Viena paprogramė būtų skirta JO, SJDO, turinčioms juridinį statusą, kita - JO, SJDO ir neformalioms jaunimo grupėms. Pirmąją paprogramė finansuotų jaunimo projektus, o antroji – jaunimo iniciatyvas. Paraiškos teikimas jaunimo iniciatyvai būtų supaprastintas ir jaunimo iniciatyvų teikimas būtų vykdomas 2 kartus į metus. N. Šidlauskienė atkreipė dėmesį, kad tvaros apraše labai aiškiai turėtų būti išaiškinta „Jaunimo iniciatyvų“ sąvoka. A. Mankeliūnienė pasiūlė, kad sumą, kuri būtų skiriama jaunimo projektams ir jaunimo iniciatyvoms nustatytų JRT posėdžio metu, kai bus jau patvirtintas savivaldybės strateginis veiklos planas ir bus aiški suma, kokia yra skirta Jaunimo politikos įgyvendinimui. Taip pat buvo pasiūlymas, patvirtinti skaidresnį projektų vertinimą, tai yra, kad projektus vertintų direktoriaus įsakymu sudaryta nešališka projektų vertinimo komisija.

NUTARTA:

1. Parengti naują jaunimo projektų ir iniciatyvų finansavimo tvarkos aprašą atsižvelgiant į visus JRT narių siūlymus ir LiJOT rezoliuciją.

2. Sekančio posėdžio metu numatyti 2022 metų prioritetus, įtraukti juos į parengtą aprašą ir JRT narių posėdžio protokolo siūlymu teikti jį tvirtinti Savivaldybės administracijos direktoriui.

BALSAVO: „už“ – 8, vienbalsiai.

4. **SVARSTYTA** . Trakų rajono jaunimo politikos plėtros 2022-2024 metų programos patvirtinimas.

Jaunimo reikalų koordinatore pristatė paruoštą Trakų rajono jaunimo politikos plėtros 2022-2024 metų programą bei jaunimo politikos priemonių 2022- 2024 metų įgyvendinimo planą. Ši programa buvo paruošta atsižvelgiant į Trakų rajono jaunimo politikos įgyvendinimo problemas, kurios išryškėjo VšĮ Politikos tyrimų ir analizės instituto atliktos “Jaunimo politikos įgyvendinimo plėtros Trakų rajono savivaldybėje 2022-2024 m. galimybių studijos” metu.

JRT nariai visi sutiko, kad toks JP priemonių įgyvendinimo planas yra reikalingas ir būtina turėti gaires, kuriomis remiantis būtų įgyvendinama JP rajone.

NUTARTA. Teikti Savivaldybės tarybai „Trakų rajono jaunimo politikos plėtros 2022-2024 metų programą”.

BALSAVO: „už“ – 8, vienbalsiai.

5. **SVARSTYTA:** JRT veiklos finansavimas

JRT narys Vytautas Lekevičius iškėlė pasiūlymą dėl JRT nario patiriamų išlaidų finansavimo arba JRT narių dalyvavimo finansavimo. Motyvavo tuo, kad gal tai paskatintų labiau JRT būti motyvuotais ir iniciatyviais.

JRT pirmininkė Evelina Kislych-Šochienė paprieštaravo tam, kad JRT narių veikla būtų skatinama finansiškai, nes JRT nario dalyvavimas yra grįstas savanoriško dalyvavimu. Ir į JRT tarybą kandidatuoja asmenys pakankamai motyvuoti ir norintys bei gebantys įgyvendinti idėjas susijusias su JP. Ji taip pasiūlė, kad JRT narių važiavimo patiriamos išlaidos galėtų būti kompensuojamos kiekvienam JRT nariui padovanojant „Trakiečio kortelę“.

NUTARTA. Visi JRT nariai sutiko ir pratarė JRT pirmininkės pastaboms siūlymui.

BALSAVO: „už“ – 8, vienbalsiai

Posėdžio pirmininkas

Evelina Kislych-Šochienė

Posėdžio sekretorė

Daiva Umbrasienė